
  1 von 1 

B e g u t a ch t u n g s en t w u r f  

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom […], mit der die Stmk. 
Weinbaurieden-Verordnung geändert wird 

Auf Grund des § 7 Abs. 4 des Steiermärkischen Landesweinbaugesetzes 2020, LGBl. Nr. 91/2020, 
zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 41/2022, wird verordnet: 

Die Stmk. Weinbaurieden-Verordnung, LGBl. Nr. 15/2023, zuletzt in der Fassung LGBl. 
Nr. 27/2024, wird wie folgt geändert: 

1. Der Text des § 3 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“. Dem Abs. 1 wird folgender Abs. 2 angefügt: 

„(2) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. […] treten die Anlagen 1, 3 – A, 4 – A, 17 – G, 18 – G, 24 
– H, 25 – H, 30 – K, 38 – K, 40 – K, 42 – K, 47 – L-M, 52 – N, 53 – N-O, 54 – O, 55 – O, 66 – S, 69 – S, 
71 – S, 72 – S, 76 – S, 78 – S und 83 – W mit dem der Kundmachung folgenden Tag, das ist der […], in 
Kraft.“ 

2. Die Anlagen 1, 3 – A, 4 – A, 17 – G, 18 – G, 24 – H, 25 – H, 30 – K, 38 – K, 40 – K, 42 – K, 47 – L-M, 
52 – N, 53 – N-O, 54 – O, 55 – O, 66 – S, 69 – S, 71 – S, 72 – S, 76 – S, 78 – S und 83 – W werden neu 
erlassen. 
 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 


	1. Der Text des § 3 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“. Dem Abs. 1 wird folgender Abs. 2 angefügt:
	„(2) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. […] treten die Anlagen 1, 3 – A, 4 – A, 17 – G, 18 – G, 24 – H, 25 – H, 30 – K, 38 – K, 40 – K, 42 – K, 47 – L-M, 52 – N, 53 – N-O, 54 – O, 55 – O, 66 – S, 69 – S, 71 – S, 72 – S, 76 – S, 78 – S und 83 – W ...
	2. Die Anlagen 1, 3 – A, 4 – A, 17 – G, 18 – G, 24 – H, 25 – H, 30 – K, 38 – K, 40 – K, 42 – K, 47 – L-M, 52 – N, 53 – N-O, 54 – O, 55 – O, 66 – S, 69 – S, 71 – S, 72 – S, 76 – S, 78 – S und 83 – W werden neu erlassen.

		2025-01-09T17:24:19+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Rupp, L6AL-ABT10 am 09.01.2025




